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Estimate.





Collections and Mixed Lots.




1
Enormous accumulation in carton. Quite interesting mix with a few album pages and stock-


leaves, some covers, and so on, but principally thousands upon thousands of stamps in 


packets. Some is collectors’ material, and some is dealers’ stock.
..
..
£100.

2
Disaster Area !  Selection of mainly Commonwealth, mainly QV to KG5, on stockleaf, 


almost entirely of stamps cat.£10+ (and some are £100+), but with faults, or fiscally used 


(or both !). Total s.t.c.£4,600. (as fine postally used, which they are not). (73)
..
80.

3
All-world mix of collector’s remainders from having purchased numerous other auction lots. 


Some remainder club booklets, stockcards, pages, albums, loose, etc. (1,000s)
..
30.

4
World collection, generally used odds up to about 1950s on thick bundle of pages (actually a 


broken album). (1,000s)
..
..
..
..
..
30.

5
Box with about 1½ dozen old approval books. General world coverage up to about 1950s/60s, 


the majority commoner used but with odd areas of some merit. (1,000s)
..
26.

6
Medium box of album pages (UK, France, Netherlands, etc.), mixed in packets and on stock-


cards, world in old stockbooks, etc. (1,000s)
..
..
..
..
26.

7
The shop’s charity box. All items left with us in the shop to sell for charity. Worth a look, so 


please put it on your list of lots to view.
..
..
..
..
24.

8
A broken Triumph album with general world collection with issues generally up to 1930s 


only. Some areas picked. (100s)
..
..
..
..
..
24.

9
Mixed lot in box comprising remainder albums (inc. a tatty New Ideal), loose stamps, Stamp 


Bug Club newsletters, a big bundle of mobile phone top-up cards (used), etc., etc. (1,000s)
22.

10
Large stockbook with a varied mix of countries inc. Ethiopia, Italy, USSR, Czechoslovakia, 


Scandinavia, Turkey, Greece, Hungary, Poland, Thailand, Japan, China, and others. (1,000s)
20.

11
Carrier bag with some make-weight kiloware, but also packages of Japan, China, and fewer 


of Korea, Bhutan, India, and others. (100s)
..
..
..
..
20.

12
Unusual little collection, neatly presented on pages, of stamps in different die types (various 


countries) or with variations in design, colour, etc. Not of great value, but a lovely display 


item. (c.100 items)
..
..
..
..
..
..
20.

13
Duplicated seln. of miniature sheets of Ghana, Grenada, Albania, Romania, Haiti and Poland. 


S.t.c.£312. (223 m. & u. – about 20 different).
..
..
..
20.

14
Carton with bundle of Ireland covers (modern ex philatelic bureau), binder with duplicated 


Ireland and Channel is., another sparse Channel Is. colln., UK face value of c.£16., etc.
18.

15
Largely Commonwealth ranges in stockbook. Some very common, but not excessive. (c.1,800)
18.

16
Sometimes interesting world mix on stockcards. Vary varied coverage, from classics to 


modern, some unusual and some very standard, large and small countries, etc. (100s)
15.

17
Large stockbook of Latin America, Spain, and others. (1,000s)
..
..
15.

18
Large stockbook of USA, Philippines, Sweden, Portugal and Colonies. S.t.c.£590. (1,000s)
15.

19
Mixed box of junior albums, loose in packets, some Australian airletters, etc. (1,000s)
15.

20
Mixed assortment with part sheets of UK 1964 Forth Road Bridge, stockbook of UK 


duplicates, various foreign and UK on stockcards, a little box of Australia kiloware, some 


pages of Commonwealth omnibus issues, etc. (100s)
..
..
..
15.

21
Small stockbook with an odd mix of largely earlier world stamps inc. USA, UK, Labuan, 


Latin America, etc. (c.460)
..
..
..
..
..
15.

22
Rather worn Ideal album with a remainder world colln., mainly pre-1915. (870)

15.

23
Three stockalbums with Italy, Israel, Sweden, E.Germany, and Hungary (100s)
..
15.

24
Bundle of loose printed pages (Scott’s ?) with a remainder colln. of used and mint, generally 


1950s/60s with some earlier in places. Quite patchy with only certain countries present. (c.1,500)
15.

25
World album – Italy, USA, some Commonwealth, and mixed other countries. (c.1,700)
14.

26
Box with about 1kg+ of world kiloware, mainly 1950s-70s. Little or no UK, but highly 


duplicated with many Canada defins.
..
..
..
..
10.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.

General, 29 October 2001

Page 3



Estimate.





Collections and Mixed Lots, continued.

27
Gibraltar 1938-51 defin 5/- perf.13½ l.m.m., SG 129a (cat.£38. for u.m.); UK 1924-26 6d 


u.m. fourblock (£24.); and a card of Iran reprints.
..
..
…
12.

28
Shoebox with world mix sorted in packets. Mainly second half of 20th century. (100s)
8.

29
Stockbook with 85 mainly Arab States c.t.o. min.sheets, plus some dupl. Poland, a few others.
8.

30
Used and m.m. colln. in Ambassador album, 1900s to 1960s approx., much USA. (c.1,000)
8.

31
Shoebox with about 80 envelopes. Most contain packet of stamps as sent out by US-based 


approval dealer in 1960s, and others also. (Many 100s)
..
..
..
7.

32
Carrier bag with world stamps in junior albums (100s), a few covers, etc.
..
6.

33
Medium stockbook with about 220+ little Arab States min. sheets c.t.o., some others.
6.

34
Crushed box with label stating “10,000 Foreign $85.00” – appears to be up to about 1960s 


only, all common material, and the “foreign” includes UK. (We could believe the 10,000.)
5.


VIEWING; please note that lots can normally be viewed in our shop during the one week prior to the auction. Although, in the week leading up to the Stamp Auction, we will have both sales on view, it is clearly going to be easier (for you and for us) if you can leave your viewing of the Collectables lots until the Stamp sale has taken place.


35
British Commonwealth; small stockbook of mainly mint QV to KG6. Not large numbers, 


but of a good general standard. Includes West Indies, Hong Kong, Morocco Agencies, 


Ireland, Tonga, British Levant, and others. S.t.c.£700. (259)
..
..
£120.

36
--; QV to KG5 range of numerous countries, all mint on stockleaves, and mainly good/fine, 


sometimes with some dupl. S.t.c.£1,750. (c.350)
..
..
..
£100.

37
--; m. & u. colln. of most periods up to about 1950s, of countries A to I only. Many of 


moderate cat. price. Total s.t.c.£1,350. (c.1,100)
..
..
..
£100.

38
--; QV to KG5 seln. of numerous countries on stockleaves, mainly good/fine. S.t.c.£2,200. 


(c.430)
..
..
..
..
..
..
..
90.

39
--; large stockbook about half-filled with mint issues of mixed countries and some UK. 


Majority modern, some in sets, and a few m.s., s.t.c.£800+ (100s)
..
..
60.

40
--; mainly late KG6/early QE, largely m.m. in album with many short sets, s.t.c.£480. (c.940)
50.

41
--; two large stockbooks with a vast used range of numerous countries. S.t.c.£4,800., but 


much of this is in quantities of cheaper stamps. A few slightly better also. (c.7,000+)
35.

42
--; mainly used colln. up to about 1950s. (c.2,000+)
..
..
..
30.

43
--; mainly KG5 to early QE used colln. in album, s.t.c.£350. (c.700)
..
..
30.

44
--; mint and used mixture on stockcards, pages, etc., generally 1930s to modern, from a 


number of countries. Also a broken Devon binder.
..
..
..
18.

45
--; QV to KG6 m. & u. range in medium stockbook (c.780)
..
..
18

46
--; used accum. in shoebox from QV (few) to QE (many). A few are a little better, and much 


dupl. Cyprus seen. (c.300g net)
..
..
..
..
..
15.

47
--; small box with some hundreds of mainly QE mint stamps u.m./m.m., some earlier.
14.

48
--; mint seln. of Christmas Is., Norfolk Is. (1966 surcharges set u.m., cat.£13.), and Cayman 


Is. (1935-36 defin short set to 1/-, cat.£30.). (42)
..
..
..
12.

49
--; stockbook of Australia, Canada, New Zealand, and some others on stockleaves (100s)
9.

50
--; Booklets; small box with 70+ booklets (some dupl. up to 10). Dominated by Jersey (46, 


face value £24.), followed by 25th Coron. Anniv. (17), Canada (5), etc.
..
18.

51
--; Africa; attractive little QV to KG5 mint (almost all u.m.) seln. comprising Rhodesia (17), 


S.Africa and Provinces (3 + 3 pairs), Sierra Leone (4). S.t.c.£270. 
..
..
50.

52
--; Australasia; album of Australia and New Zealand up to about 1970, mainly used, s.t.c.


£500+ (c.800)
..
..
..
..
..
..
40.
ALTERNATIVE BIDS ARE ACCEPTED AS ARE OVERALL SPENDING LIMITS 
PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR EIGHTPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued.

53
British Commonwealth; Omnibus; 1937-81 accumulation in packets in box. Largest 


numbers are u.m., with some m.m. and used. Most useful are some of the earlier QE issues, 


and the majority seem to be in sets. (100s)
..
..
..
..
60.

54
--; --; 1937 Coronation seln. of 45 different u.m. sets (standard design), a few (but not many) 


with a touch of toning. 
..
..
..
..
..
35.

55
--; --; 1937 Coronation m.m. in little printed (USA-produced) album, almost complete (190 


of 202 – missing NZ and most of long Newfoundland set). Also includes a few used and a 


few duplicates. (Cat. approx.£100+)
..
..
..
..
15.

56
--; --; 1945-46 Victory (138 of 164) m.m. in small printed album.
..
..
6.

57
--; --; 1953 Coronation complete (106) u.m. (a few with touch of toning), cat.£100.
30.

58
--; --; 1965/74 Churchill m.m./u.m./u. seln. in little stockbook (87, 1 m.s.)
..
5.

59
--; --; 1973 R.Wedding accum. of u.m. and c.t.o., much in blocks or strips of three or four 


(some singles/pairs), plus some miniature sheets. Most make up sets. (c.190 units)
15.

60
--; --; 1973 Royal Wedding seln. of fine FDCs (mainly illus unaddressed) (21 diff FDCs with 


34 stamps, 4 m.s.)
..
..
..
..
..
..
4.

61
--; --; 1983 Commonwealth Day The Commonwealth Collection in printed album comprising 


58 u.m. sets and 2 black prints. Total cat.£95.80
..
..
..
22.

62
--; --; 1992 40th Anniv. colln. in two printed albums, comprising 36 u.m. sets (missing 


Barbuda, Cook, Grenada Gren., Guyana, Niue, and Uganda), 23 u.m. miniature sheets 


(missing 1 each of Antigua, Grenada Gren., Guyana, and all of Barbuda and Uganda), and 14 


sets as singles on FDCs. Total cat.£320+

..
..
..
50.

63
Europe; stockbook of mainly used (and often duplicated) Austria, Italy, Germany, Switzer-


land, Netherlands, and a few others (inc. some U.N.) (1,000s)
..
..
18.

64
--; mixed countries in three stockbooks; and a few stockleaves of Europe and Overseas (100s)
16.

65
--; stockbook with ranges m. & u. of mainly Vatican (m. & u., many sets), plus some Trieste 


and Serbia. S.t.c.£350. (c.1,100)
..
..
..
..
..
18.

66
--; stockbook of Netherlands, Belgium, Sweden, and others. Some better. (c.1,000+)
12.

67
--; stockbook of used Belgium (800+ mainly dupl. defins but inc. some modern commems, a 


few precancels), and used Luxembourg (c.150). S.t.c.£200. 
..
..
7.

68
Foreign; large stockbook with hundreds of mint Germany, other Europe, and Overseas. Mainly 


middle to modern periods, and some areas with obvious duplication. S.t.c.£650+ (100s)
30.

69
--; a large and broken Minkus printed album with a heavily picked colln. leaving only Europe, 


some Latin America, etc. (c.1,000 ?)
..
..
..
..
10.

70
--; worn old Minkus World Wide album with scattered remainder colln. (c.500)
..
7.

71
Middle East; mainly used lot in large stockbook. Mix of commercial and c.t.o., some dupl. 


(c.2,000+)
..
..
..
..
..
..
15.

72
Overseas; mainly used (some mint) wide-ranging lot in stockbook covering many countries. 


Main strength in modern commercially used, sometimes a little dupl., and inc. less usual 


material. Useful mix for collector or club-book-maker. (c.2,750)
..
..
45.

73
Thematic; Leaders of the World; large accumulation of motor cars, racing cars, and 


railway engines from St.Vincent & Grenadines, St.Lucia, Nevis, and Tuvalu. Mainly in u.m. 


blocks of 10 pairs (often 2 blocks of each value) plus other combinations. S.t.c.£550+ (c.140 


ten-blocks, plus others)
..
..
..
..
..
45.

74
--; Music; packet of loose stamps, mainly modern c.t.o. Not counted (must be at least 500)
8.

75
--; Red Cross; packet of loose stamps, mainly modern c.t.o. Not counted (perhaps 300+)
5.

76
--; United Nations; small seln. (c.75) m. & u. of this and similar subjects.
..
2.


--; Music; see also Collectables Auction (under Autographs  -  Paderewski).


Perfins; see UK.

77
Souvenir Collections; 1975-76 USA Bicentennial colln. of 90 worldwide FDCs in special 


album, usually one stamp per cover.
..
..
..
..
8.
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Collections and Mixed Lots, continued.

78
Covers; interesting assembly of world covers, mainly middle to modern periods, comprising 


mainly mail to or from consulates, legations, or embassies, some royal household or govern-


ment departments, and similar items. Some scarce included. (90)
..
..
75.

79
--; interesting shoebox filled with mixed world covers. Wide variety of age, country, and 


type, with the majority commercial. (c.190)
..
..
..
..
35.

80
--; box well-filled with world covers. Largest numbers Switzerland 1960s-80s, but USA and 


others also. (100s)
..
..
..
..
..
..
15.

81
--; varied little bundle, with North Borneo 1908 postcard, 1946 card from East Berlin to 


P.o.W. in England, four WW1 Russian, etc. (40)
..
..
..
14.

82
--; WW2 covers of Bulgaria (1941 censored to Germany), Czechoslovakia (1941 censored to 


Germany, and 1943 and 1944 Field Post in UK), and Romania 1943 used military mail card .
14.

83
--; four cover albums with dupl. Hungary FDCs, W.Germany special cancels, modern comm-


ercial German, and others. (c.300+ ?)
..
..
..
..
12.

84
--; WW1 and WW2 seln. of censor cards, envelopes, and fronts, not always of the best 


quality (some ok). (c.35)
..
..
..
..
..
6.

85
--; mixed seln. inc. Aden, Germany, British Southern Africa, St. Helena, etc. Mainly first day/


philatelic. (c.50)
..
..
..
..
..
..
10.

86
--; mixed bundle of mainly modern covers, mostly UK, and mainly with instructional marks 


(surcharged, delayed, unpaid, etc.) and others. (c.100)
..
..
..
8.


Forgeries; see Japan, Switzerland.

87
Cinderella; small box with a world mix of mainly revenues m. & u., with some dupl. We 


notice USA Motor Vehicle Tax dated 1944, 1945, 1946 fine mint. (100s)
..
20.

88
--; sheets of Christmas seals from Denmark (6), Faroes (4), Greenland (7), USA (1), and a few 


odds.
..
..
..
..
..
..
..
10.


--; see also Australia (Tasmania), Cuba, Denmark, Germany, Spain, USA, UK, Jersey, and the 


Collectables Auction (Bills and Cheques).

89
Literature; SG Commonwealth Catalogue in 2 volumes, 1998 edition.
..
8.

90
--; The Postage Stamps of Great Britain (Robson Lowe 1941), Record of Philatelic Students 


Fellowship (approx.1912, printed for private circulation, this copy no.12, some toning), and a 


dozen others.
..
..
..
..
..
..
15.

91
--; The Postal History of Great Britain and Ireland by R.M. Willcocks, 1972.
..
3.

92
--; England’s Postal History – With notes on Scotland, Wales and Ireland by R.M. Willcocks, 1975.
5.

93
--; The Maltese Cross Cancellations of the United Kingdom (2nd Edition) by Alcock and 


Holland, 1970.
..
..
..
..
..

6.

94
--; The Australia Commonwealth George V Halfpenny by Dix and Rowntree, 1959 (faults).
4.

95
--; Wartime Airmails – The Horseshoe Route, Chavrill Press, 1992.
..
..
3.

96
Supplies (New); three new Davo “F” stockbooks (dark blue), each with 16 white pages (32 


sides), current retail £10.75 each.
..
..
..
..
..
15.

AUCTION PROGRAMME

( NEXT AUCTIONS (
· 5 November   (Collectables)   ( 3 December   (

VIEWING;

Tuesday 23 October to Saturday 27 October; Stamp Auction and Collectables Auction both on view in our shop, but if you have a choice we suggest leaving Collectables viewing until the next week when there will not be quite the same pressure of space and demands on the staff.

Monday 29 October; Stamp Auction on view 5.30 to 6.50pm, at the auction venue.

Tuesday 30 October to Saturday 3 November; Collectables Auction on view in shop.
Monday 5 November; Collectables Auction on view 5.30 to 6.50pm, at the auction venue.
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Collections and Mixed Lots, continued.

97
Supplies (Second-Hand); three SG Devon binders (black), good 2nd-hand. Current retail 


£24.95 each = £74.85

..
..
..
..
..
15.

98
--; SG Simplex Standard album (red) with 90 unused pages. About 30 years old, but as new.
7.

99
--; two SG Avon binders (green), fine 2nd-hand. Current retail £8.95 each = £17.90
5.

100
--; four Whitfield King Paragon (red, standard-size) binders. Two are fine with black leather 


spines, other two red and a bit more worn.
..
..
..
..
8.

101
--; four SG standard-size springback binders (2 green Simplex, 1 red Simplex, 1 red Senator), 


all in good 2nd-hand condition. Current retail £19.95 each = £79.80)
..
..
10.

102
--; six SG standard-size springback binders (2 red Simplex, red and green Utiles, and 2 green 


Towers), all in worn but decent working order.
..
..
..
12.

103
--; nine various standard-size springback binders (Crown, Acme, Stamford Major, Wiljon, 


Barclay Classic, etc). Generally good condition.
..
..
..
15.

104
--; eight various standard-size springback binders (named brands), generally fair/good.
10.

105
--; eleven various standard-sized springback binders (un-named brands), generally fair/good.
15.

106
--; five medium-size springback binders (3 SG Simplex Medium, 1 Utile, and 1 Prangnell 


Viking), fair/good working order.

..
..
..
..
8.

107
--; thirteen various medium-sized springback binders (mixed makes, mainly anonymous) in 


general fair/good working order.
..
..
..
..
..
12.

108
--; three good KA-BE four-post binders with slipcases (ref. DB1000, blue). Retail c.£44. each.
18.

109
--; a bundle of Hawid and Showgard mounts etc. Apparently unused, but a mix of sizes, full 


strips and off-cuts. (c.600g weight)
..
..
..
..
5.

110
--; Lighthouse Perfect binder and slipcase (blue), fine 2nd-hand.
..
..
6.




Non-Philatelic Items 
 

All non-philatelic items this month appear in the Collectables Auction catalogue for 


5 November. All subscribers should receive both these catalogues together. 
 

Please ensure that you use the correct bid forms. Also please note that we will assume, where we 


receive bid forms for both sales from one bidder at the same time, that we are to hold any 


purchases from the Stamp sale until after the Collectables, and send all purchases together.



Classified by Country


111
Aden; 1937 Dhow short set to 1r u.m./l.m.m., SG 1-9, cat.£86.
..
..
18.

112
Australian States; New South Wales; 1851-52 1d (red-orange) on slightly blued paper quite 


attractive used with four narrow margins. Cat. approx.£100.
..
..
20.

113
--; --; six mint or unused, s.t.c.£130+
..
..
..
..
8.

114
--; Tasmania; Revenue; 1900 REVENUE opt on vertical pair of £1 postage stamp, fiscally used.
6.

115
Australia; 1913-80 small mainly used colln. in album (450)
..
..
10.

116
--; 1929 (31 May) cover by first Adelaide-Perth airmail (franked air 3d and KG5 1½d). 


Original letter within refers to the airmail attempt. Minor faults.
..
..
5.

117
--; 1931-36 £1 ‘Roo m.m. but wrinkles/creases. SG 137, cat.£425.
..
..
35.

118
--; 1931 (21 April) cover by first Australia-England experimental mail flight (franked ‘Roo 1/-, 


Kingsford-Smith set of 3), official cachet on reverse (See Western Queensland airmail etiquette).
10.

119
--; 1931 (27 April) cover by first official Victoria-Tasmania airmail flight (franked KG5 ½d, 


1½d, Sturt 1½d pair), with official cachet on front, Hobart backstamp.
..
8.

120
--; 1931 (10 May) printed cover to England by “All The way By Air” service (franked 1929 


air 3d, K-Smith 2d, 3d, KG5 1d, 2  ‘Roo 6d, cancelled Longreach, Queensland). Small 


faults, but an attractive example of this flight.
..
..
..
10.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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121
Australia; 1931 (17 Nov.) souvenir cover Sydney to England by first All Australian Air Mail 


(franked K-Smith 6d, Roo 6d, and KG5 ½d imprint block). This cover quite commonly 


encountered, but usually in poorer condition (this one fine).
..
..
10.

122
--; a similar cover (but different stamps, and creased); also 1955 cover to London by Canad-


ian Pacific Airlines polar route, 1965 first flight Sydney to London via Kuala Lumpur, 1967 


f.flight Australia-England via South Pacific Service, and 1970 Qantas FDC.
..
10.

123
--; 1934 printed cover to New Zealand by First Official Air Mail Australia to New Zealand 


(franked K-Smith 6d, KG5 2d) cancelled Sydney. Cachet on front, Wellington backstamp.
10.

124
--; 1954 small cover to London (R.Visit 2/-) with some charring and red cachet SALVAGED 


MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 13.3.1954 (a bit unclear at left)
..
..
8.

125
--; 1954 large cover to London (Arms 10/-, 5/-, and pair of Hermes 1/6) badly bashed and 


charred, with red cachet SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 13.3.1954. 
10.

126
--; 1964-65 Bird 1/6 pair with retouch under “US”, and 1965 Churchill block with retouch 


under “TR”, u.m.
..
..
..
..
..
..
5.

127
--; 1965 Churchill – block with retouch above “IA”, block with retouch below “TR”, and pair 


with weak area above head, all u.m.
..
..
..
..
5.

128
--; mainly 1980s stock of first day PSEs. Most have a little dupl., but some have as many as 


15 or 45. A few others. (c.200)
..
..
..
..
..
10.

129
--; bag with about 500 modern used mainly commems, many higher values (foreign rates).
7.

130
Australian Area; shoebox with mainly 1970s-90s FDCs (and packs) of Australian Antarctic 


(14, stamps cat.£65.), Christmas Is. (19, and 2 p.packs), Cocos (1, 5 p.packs, £45.), Norfolk 


(8 p.packs, 2 FDCs, cat.£65.)
..
..
..
..
..
22.

131
Austria; 1945 vertical bars overprint 42pf (2½mm bar) u.m., SG 867a cat.£25.
..
8.

132
--; 1949 Child Welfare set (4) u.m./l.m.m. (small corner crease on 1s) (cat.£74. for u.m. odds)
10.

133
--; 1940s-70s m. & u. range in slim stockbook, dupl. in places, s.t.c.£185+ (c.540)
15.

134
Bahamas; 1861-1938 valuable used range on two stockleaves. Includes 1861-62 1d fair used, 


6d good used, other good QV values, 1902-10 4d v.f.u., 1912-19 KG5 £1 (fiscal cancel ?), 


and numerous others with high catalogue prices. Total catalogue estimated £1,500±. (95)
£150.

135
Barbados; 1912-16 1/- and 2/- m.m. (cat.£48½) and a few low values mixed m.m.; also 


1920-21 Victory ¼d to 3/- mixed mint (cat.£68.)
..
..
..
20.

136
Bermuda; 1938-52 1d to 1/- set m.m., mainly fine but some with adhesion, 7½d creased. 


(Cat.£90. for u.m.)
..
..
..
..
..
..
12.

137
Bhutan; 1973 the five low values of the miniature records set mint.
..
..
3.

138
Brasil; mainly fine u.m. colln. in medium and small stockbooks. Strength in 1950s-80s with 


sets included and some dupl. (400+)
..
..
..
..
20.

139
British Guiana; 1938-52 defin set (12) l.m.m./u.m., the $1 toned. (Cat.£55. for u.m.)
12.
 

--; see also UK Postal History (1839).

140
Bulgaria; presentation folder for 1947 UPU Congress, Paris, with three 1946-47 sets 


mounted inside. Some wear on cover.
..
..
..
..
2.

141
Burma; 1937 1r , 2r, 5r heavy m.m. (some odd blemishes), cat.£76.
..
..
9.

142
Canada; Newfoundland; 1860 3d m.m. (small thin) SG 11 cat.£65., and 1862-64 5d sound 


used with four margins but cancel not guaranteed (cat.£45 mint, £190 used).
..
18.

143
--; --; 1897 Anniv. 3c (2), 5c, 24c, plus eight various others, mainly fine u.m., s.t.c.£106.
20.

144
--; --; 1932 (Jan.) set (missing 5c), 1932-38 set (8), 1937 long Coronation set (missing 8c, 


extra 20c), and 1941-44 set (14), all mounted mint. Some heavy hinges, but most are sound, 


a few odd stamps with faults. Cat.£131.

..
..
..
24.

145
--; --; 1933 Air set (5) l.m.m., pulled perf. on 10c, cat.£130.

..
30.

146
--; --; 1933 Gilbert 8c the scarce brownish red colour, SG 242a, fine unmounted mint. (cat.


£275. for m.m.)
..
..
..
..
..
..
£120.

       OVERALL SPENDING LIMITS, OR ALTERNATIVE BIDS, may be stated on your bid form.
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147
Canada; 1870-1965 mixed m. & u. range in small stockbook inc. a few high values. S.t.c.


£550+ (c.370)
..
..
..
..
..
..
20.

148
--; 1897 Jubilee $2 fair/poorish heavy mounted mint. Good spacefiller, cat.£700.

40.

149
--; 1897 Jubilee $3 bistre mounted mint with serious scuffs on face. Cat.£800.
..
15.

150
--; 1954-62 defin 3c with two phosphor bands – three u.m. sheets of 100. SG 465p, cat.£1.50 


each = £450.
..
..
..
..
..
..
40.

151
--; 1970 World Fair 25c sheet of 50 u.m. (folded in half) – would yield eight fine unfolded 


u.m. blocks.
..
..
..
..
..
..
8.

152
--; 1970 Christmas 5c and 6c u.m. sheets (each of 20 strips), and some 15c u.m. 

10.

153
--; 1970s-90s batch of modern postage material. Mainly u.m., total face value c.$250.
55.

154
--; 1972-77 defin $1 – 2½ sheets u.m., majority fine. Face value $125. 
..
20.

155
--; Booklets; 1978 $3.50 booklet SG SB85 set of five designs, cat.£50.
..
10.

156
--; --;a similar lot.
..
..
..
..
..
..
10.

157
Cayman Islands; 1902-3 6d fine used (centred to left), SG 6 cat.£60.
..
15.

158
--; 1921-26 wmk. Mult. Script CA 10/- l.m.m. (centred lower right) SG 83 cat.£60.
15.

159
China; 1940 cover from UK to Hunan (Methodist Mission), with censor strip, eventually 


marked RETOUR and with 11 different postal markings in all. Some faults.
..
8.

160
Cuba; Locals; seln. of Matanzas (7 different values) in mint singles pairs or blocks, inc. a 


few imperf. between. (c.120 stamps)
..
..
..
..
8.

161
Cyprus; 1881 ½d on 1d (16mm surcharge) plate 216 mounted mint (some heavy gum crack-


ling), SG 8 (216) cat.£350.
..
..
..
..
..
45.

162
--; 1881 ½pi Die I wmk. Crown CC unused (no gum), SG 11 (cat.£180. for mint).
15.

163
--; 1882-86 1pi with the variety “top left triangle detached” fine used (centred right, tiny tone 


spot, one shortish perf.), SG 18a cat.£140.
..
..
..
..
22.

164
--; 1882-86 12pi good m.m. (two or three short perfs at top), SG 22, cat.£170.
..
22.

165
--; 1882 ½ on ½pi, wmk. Crown CC fine mounted mint. Fresh, and with a couple of certific-


ations on reverse. SG 23, cat.£500. 
..
..
..
..
£100.

166
--; 1892-94 Die II 6pi fine used, SG 36, cat.£500. (The postmark may not be original).
60.

167
Czechoslovakia; small mainly 1950s-60s c.t.o. colln. (c.500) and a few other world.
4.

168
Danish West Indies; 1855-66 3c imperf used (faults) cat.SKr.600.; and 1872-73 3c good mint 


(heavy mounted) cat.SKr.750.
..
..
..
..
..
15.

169
--; 1873-1902 bicoloured m. & u. seln. comprising perf.1413½ 3c, 4c, 5c, 7c, 50c mint, 1c, 


3c, 4c, 10c (2), 12c used, and perf.12¾ 3c, 4c mint, 5c, 10c used, and a 4c bisect used on 


piece. Condition mainly fair to fine, a few with faults, the mint usually with at least some 


gum. Cat.SKr.5,965.
..
..
..
..
..
..
60.

170
--; 1887-1905 surcharges seln. of 7 mint/unused and 2 used, majority fine (a couple poor). 


Cat.SKr.2,500±
..
..
..
..
..
..
30.

171
--; 1900-03 Arms set (4) m.m., cat.SKr.460. (1c fine, 2c poor, 5c fine, 8c good)

10.

172
--; 1905 Christian IX set (6) fine mounted mint, cat.SKr.350.
..
..
10.

173
--; 1905 St. Thomas Harbour set (3) fine mounted mint (2f poorer), cat.SKr.900.

24.

174
--; 1907-8 Frederik VIII set (8) set mounted mint. Fine but for 5b to 25b poorer. Cat.SKr.700.; 


and 1915-16 Christian X set (8) m.m. (thin on 50b) cat.SKr.250.
..
..
15.

175
--; Postage Due; 1902 set (4) unused (cat.SKr.350.), and 1905 set (4) m.m. (SKr.200.)
12.

176
Denmark; Cinderella; 1977-93 run of 17 different sheets of Christmas seals of Aabenraa.
9.

177
Ecuador; early to fairly modern m. & u. range on stockleaves (400+)
..
8.

178
Egypt; 1933 Aviation set (5) f.u. (10m has blue cancel, tiny spot at right of 20m) cat.£55.
12.

179
Falkland Islands; 1938-50 defin short set to 10/- fine m.m. (Cat. c.£240. for u.m.)
35.

180
Fiji; 1938-55 2d brown & green Die I very lightly mounted mint, and 5d blue & red l.m.m., 


each with a little gum toning. SG 253, 258 (cat.£80. for u.m.)
..
..
12.

181
--; QV to early QE used seln. apparently gathered for their postmarks. (70)
..
5.
A reminder that mint postage stamps are not accepted as payment of accounts, or any part of them.
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182
France; early to fairly modern mainly used on pages, plus a few Colonies. (c.1,000)
8.

183
--; 1937 PEXIP miniature sheet u.m. (some light adhesions on gum, and some of the little 


kinks and wrinkles to be expected on a sheet of this size) with first day postmark of the 


exhibition in upper-right corner (away from stamps). SG MS581, cat.£225.
..
60.

184
--; 1954 the issues from 16 Jan. to 1 Aug. virtually complete (excl. precancels and 2 others) 


fine u.m. Includes Air set (4, natural gum spot on 200f), National Relief Fund (6). Cat.£409. 


(27)
..
..
..
..
..
..
..
£100.

185
--; dupl. used lot in stockbook. Mainly defins (a few commems later). S.t.c.£300+ (100s)
5.

186
French Colonies; French Polynesia; 1892-1971 useful m. & u. colln. on stockleaves (a little 


dupl.), with a fine range of the Oceanic Settlements issues inc. many medium values (i.e. cat. 


pounds each), 1934-39 set complete u.m./m.m. (the 80c used), a few Vichy, and a smaller 


modern seln. (385, 1 card)
..
..
..
..
..
40.

187
--; Saint Pierre et Miquelon; 1941-42 F.N.F.L. overprint of 1f25 (1938-40 issue) pair u.m. 


SG 280, cat.£21. each = £42.
..
..
..
..
..
10.

188
--; Southern and Antarctic Territories; 1993-94 seln. of 27 diff. u.m., cat.£76.

15.

189
French Group; stockbook with Colonies and ex-Colonies, mixed areas. S.t.c.£316. (700+)
12.

190
French Post Offices; useful used lot in stockbook of Alexandria (28), Levant (27), Port Said 


(26), China (31), Cavalle (14), Dédéagh (12), Vathy  (2), Morocco (42), Crete (6), Zanzibar 


(17), and a few others. S.t.c.£550+
..
..
..
..
75.

191
--; China; 1894-1903 75c f.u. on piece with Shang-Hai c.d.s., SG14, cat.£42.
..
10.

192
Gambia; 1886-93 6d with sloping label variety heavyish m.m. (SG 33a, cat.£60.), and 


1921-22 4/- m.m. with a little toning (SG 117, cat.£55.)

..
..
16.

193
German States; Brunswick; 1861-64 ½gr (small thin), and 1865 3gr (cut, rather than being 


separated on perfs) used, cat.£375.
..
..
..
..
15.

194
--; Thurn and Taxis; Northern District; 1865 2sgr unused irregular blocks of 48 and 29. 


Some faults but still impressive.
..
..
..
..
..
8.

195
Germany; 1872-1927 and 1951-68 (W.G.) extensive colln. in Schaubek printed album, 


mainly used to about 1956, then mainly mint. Fair range of earlies inc. 1899 and 1902 issues, 


Germanias, Inflation issues used (some of the scarce values are fake cancels, others are ok), 


some good values in the earlier W.Germany. Majority fine. S.t.c.£3,000+ (excluding the 


dubious cancels, which cat. another £1,000+) (c.900)
..
..
..
£140.

196
--; 1880-1978 m. & u. remainder colln. in old Scott printed album, many odds. (c.950)
12.

197
--; 1938 air cover to Singapore, with cachet on front INSUFFICIENT/ADDRESS, and on reverse 


circular black General Post Office/Singapore and partial red oval DEAD LETTER OFFICE/


SINGAPORE datestamp.
..
..
..
..
..
8.

198
--; West Germany; 1960-84 m. & u. colln. (sometimes both) in two Lighthouse albums. 


Includes many complete sets. (1,100+, 20+ m.s.)
..
..
..
40.

199
--; 1972-82 (mainly) u.m. range in stockbook with a little duplication – mainly single stamp 


sets. Cat. approx.£90. (c.150)
..
..
..
..
..
12.

200
--; West Berlin; 1954-74 u.m. colln. in Lindner printed album, apparently in sets throughout. 


S.t.c.£200+ (348, 3 m.s.)
..
..
..
..
..
40.

201
--; bag with about 500 modern used commems on paper.

..
..
7.

202
--; Cinderella; post-WW1 ten different “Lost Colonies” labels, fair to fine.
..
10.

203
Gibraltar; 1938-51 1½d carmine perf.13½ g./f.u., SG 123a cat.£35.
..
..
8.

204
Hong Kong; 1903 wmk. Crown CA 1c, 2c, 8c, 12c, 30c, and 50c fine m.m., cat.£93.
26.

205
--; 1904-6 wmk. Mult. Crown CA 4c, 10c, 20c, and 30c fine m.m., cat.£75½
..
20.

206
--; 1907-11 new colours 4c, 20c, 30c, and 50c fine m.m., cat.£131½
..
..
35.

207
--; 1987 Year Pack (contains 4 sets, cat.£42½), 1994 History of Hong Kong Definitive Stamps 


booklet (cat.£16.), and 1995 Rural Heritage souvenir pack (sets in sheetlets of ten, cat.£22½)
22.

208
--; 1992-96 defin $50 – 120 used examples. Most are sound commercially used with parcel 


cancels, some have small faults. SG 717, cat.£11 each = £1,320.
..
..
40.
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209
Iceland; 1978-84 duplicated used lot (mainly f./v.f.) inc. 1983 Communications (160), 1984 


Republic (120). 15 different in all, probably about 600 total.
..
..
20.

210
India; 1855 4a fresh mint but short corner and small tone spot (SG 35, cat.£425.), and 8a 


unused (no gum) fair/good (SG 36, cat.£400.)

..
..
..
30.

211
--; 1856-64 4a green unused, faults. SG 47, cat.£850.
..
..
..
20.

212
--; 1926-33 KG5 25r u.m., some tiny tone spots. SG 219, cat.£90.
..
..
15.

213
--; 1948-88 mainly used colln. on pages. Decent general spread. (c.400)
..
8.


--; see also UK Postal History (1847).

214
Indian States; fairly useful remainder Feudatory States colln. comprising Alwar (3), Bhopal 


(40), Bhor (5), Bussahir (5), Charkhari (20), Cochin (238), Faridkot (41), Hyderabad (110), 


Indore (61), Jaipur (44), Jammu & Kashmir (27), Kishangargh (12), Nawanagar (13), Rajpipla 


(2), Sirmoor (7), Soruth (19), and Travancore (225). More used than mint, majority good/fine.
75.

215
--; two s/leaves of Feudatory. Much Cochin, Hyderabad, but wide spread of others, m. & u. (c.240)
45.

216
--; m. & u. remainder colln. of Convention States comprising Chamba (35), Gwalior (98), 


Jind (155), Nabha (130), Patiala (320). A little duplication throughout.
..
40.

217
--; Gwalior; Official; 1940-42 1a3p m.m., SG O85 cat.£32.
..
..
8.

218
--; Morvi; 1931 2a yellow-brown (perf. two sides) unused (no gum), SG 3 cat.£80.
18.

219
--; Orchha; 1935 ½a imperforate pair unused, no gum (SG 9a, cat.£75. for mint), 1a imperf. 


pair unused (SG 11a, £65.), and 1¼a pair imperf between unused (SG 12b, £75.)

35.

220
Iraq; British Occupation; 1917 part of page taken from old notebook (?) with eight stamps 


affixed (each stuck at the top by stamp’s own gum, but otherwise generally with little gum), 


headed at top “Turkey in Asia Mesopotamia In British Occupation – Stamps obtained while 


on service by Capt. W. Stanley Gould”. Comprises 1a SG 1 (sound), ¼a SG 2 (sound), ½a 


SG 3 (sound, but spot at foot), 2a SG 6 (poorer), 1a SG 7 (sound), ½a SG 9 (fine), 2a SG 11b 


(fair), and ½a SG 20 (faults, and the inscription within crescent inked over). Total cat.£1,520. 


Also a few of the 1919 Mosul issue. 
..
..
..
..
£150.

221
Ireland; 1922 u.m. seln. of the overprints on stockleaf – SG 1-9, 10-15, 26-29a etc. (Cat.


£131. for m.m.) (21)
..
..
..
..
..
..
40.

222
--; 1922-23 opts. seln. of mint (16) and used (58, some dupl.). A few poorer, but useful 


enough range. S.t.c.£400.
..
..
..
..
..
45.

223
--; 1922 Harrison coil ½d, 1d and 2d die II in l.m.m./u.m. pairs. SG 26, 27, 29a, cat.£48.
12.

224
--; 1922-23 seln. of overprints in u.m. pairs, s.t.c.£40. (9 pairs)
..
..
10.

225
--; 1922-72 Lighthouse album with decent ranges of mint commem and defin sets, including 


better. Generally m.m. (some heavy) to about late 1960s, u.m. thereafter. Includes a good 


seln. of overprints (e.g. SG 31-44 cat.£85), 1922-23 defins cat.£55., 1925 and 1940 dues (cat.


£55 and £65), s.t.c.£1,000. (c.320, 1 m.s.)
..
..
..
..
£120.

226
--; 1922-80 used colln. in album, from just a few opts., seln. of earlier defin/commem odds/


sets, and sparse modern. (c.270)
..
..
..
..
..
10.

227
--; 1929-63 complete run of u.m. commem sets on stockleaves, cat.approx.£315. (c.100)
80.

228
--; 1964-2001 (early) apparently complete u.m. colln. of commem sets (no miniature sheets) 


plus a few recent Millennium packs etc. (100s)
..
..
..
£100.

229
--; 1968-98 (approx.) u.m. defin collection inc. 1968-70, 1971-75, and 1974-83 sets. Also 


incomplete 1982-2000 defin sets inc. booklets, coils, gutter pairs, etc. and some p.dues. 


(c.280, 18 booklets, 2 packs)
..
..
..
..
..
45.

230
--; 1979 (approx.) to 2001 (early) comprehensive colln. of commem/defin/m.s. FDCs in 


three shoeboxes. Clean and unaddressed with occasional duplicate copies of m.s. covers. 


Quite possibly complete for the period. (c.350)
..
..
..
80.

231
--; 1980s-90s (mainly) u.m. colln. of miniature sheets/sheetlets (generally 2 of each). (c.80)
50.

232
--; bag with about 500 modern stamps on paper, mainly commems.
..
..
4.

233
--; Booklets; 1988-2000 apparently complete range (excluding small defin type) of booklets 


with a face value of c.I£165. (c.50)
..
..
..
..
£100.
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234
Italy; approx. 1840s seln. of pre-stamp covers with an attractive variety of postal markings 


(types and locations), and generally fine. (12)
..
..
..
..
24.

235
--; Postal Stationery; Postcard; early unused card inscribed “CORRISPONDENZA/per la/CITTÀ 


E SUBURBI” with “stamp” at left of Victor Emanual II in orange on pale blue card. Believed 


to be an essay. Very fine. (Cat. DM.300.-)

..
..
..
24.

236
--; --; Lettercards; 1889-1906, and 1935, seln. of 6 different mint, 1 mint duplicate, and 1 


used, all fine. Cat.DM.148.
..
..
..
..
..
12.

237
Jamaica; Official; 1890-91 DLR opt. ½d and 1d in m.m./u.m. fourblocks. SG O3-4, cat.£44.
12.


--; see also UK Postal History (1828).

238
Japan; interesting mainly mint mix of stamps in binder and loose. Some better individual 


stamps and sets, National Parks, Sports, 1948 Philatelic Week u.m., 1949 Philatelic Week 


l.m.m., etc. 
..
..
..
..
..
..
90.

239
--; Forgeries; 1875 Birds set (3), and six of the 1875 defin issue, “used forgeries.
12.

240
Kenya Uganda and Tanganyika; 1938-54 1c u.m. fourblock, one with the break in bird’s 


breast variety (SG 131ae, cat.£75.)
..
..
..
..
18.

241
Kuwait; 1953 Coronation, and 1957 definitive sets l.m.m. (cat.£14½ and £16 for u.m.)
5.

242
Leeward Islands; 1949 UPU 60 u.m. sets mainly in blocks. Some tone spots or other faults. 


Cat.£84.
..
..
..
..
..
..
..
8.

243
Malaya; Straits Settlements; 1912-23 wmk. Mult. Crown CA $100. Although there is some 


gum, this is most likely a cleaned fiscal as there is a little rubbing on the face. Part gum, and 


a couple of other minor faults. SG 214 (cat.£4,500. for m.m.) 
..
..
£120.

244
--; Kedah; 1957 defin $2 in u.m. corner plate fourblock. SG 101, cat.£76.
..
18.
 

--; see also Germany 1938.

245
Malta; 1931 cover to Baghdad with 1928 6d airmail opt and 1930 1½d defin cancelled violet 


AIR MAIL/MALTA c.d.s. Valletta and Brindisi datestamps. Small faults.
..
5.

246
Montserrat; 1986 60th Birthday 10c u.m. marginal with watermark w15 sideways (presum-


ably SG misprint).
..
..
..
..
..
..
2.

247
Nauru; 1916-22 Seahorse 5/- DLR, SG 22 fine m.m. but with one badly pulled perf., cat.£100.
10.

248
--; 1979-85 seln. of 13 different (and 1 dupl.) pres. packs. Stamps cat.£13.85
..
4.

249
Nepal; 1881-1978 mainly used colln. on pages (c.240)
..
..
..
8.

250
Netherlands Indies; 1947-49 four covers from military personnel to Netherlands = 3 different 


pre-printed airletters (MILITAIR/PORTVRIJ”), and one ordinary envelope. (4)
..
12.

251
New Zealand; 1898-1968 (approx.) colln. in album, with just a few up to about KG5, more 


of the used KG6 and QE defins inc. higher values, dupl., and blocks (e.g. 1940 Centenary set 


used, 21 of the 1947-52 3/- inc. pairs and a block, 69 of 1953-59 3/- inc. several blocks, 7 of 


the 5/-). (c.350+)
..
..
..
..
..
..
16.

252
--; packet with about 400 modern used commems on paper, many foreign rate.

6.

253
Nigeria; 1935-65 m.m./l.m.m. colln. on pages, with 1938-51 KG6 defin set (16, plus numer-


ous shades/perfs, inc. 2/6 black & deep blue, 5/- perf.13  11½), 1953-58 defin set (13), etc. 


(186, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
..
50.

254
Northern Rhodesia; 1938-52 defin set (21) fine l.m.m./m.m. (cat.£160. for u.m.)
38.

255
--; 1938-52 defin set (21) l.m.m. (a few m.m., one short perf. on 3/-). (Cat.£160. for u.m.)
35.

256
--; 1953 defin set (14) mint (low value m.m., high values l.m.m.) (cat.£40. for u.m.)
8.

257
--; 1953 defin set (14) f.u., cat.£65.
..
..
..
..
18.

258
Norway; small stockbook with mainly used early to modern range inc. a few useful. Some 


other countries also. (c.500)
..
..
..
..
..
12.

259
Nyasaland; 1913-19 wmk. Mult. Crown CA £1 fiscally used, SG 98 (cat.£140. for u.m.)
15.

260
--; 1921-30 wmk. Mult. Script CA 10/- fiscally used, SG 113 (cat.£95. for postally used).
8.

261
--; 1934-35 defin set (9) m.m., cat.£22.
..
..
..
..
8.


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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262
Pakistan; Bahawalpur; 1947-49 small mainly m.m. colln. (44)
..
..
7.

263
--; --; Official; 1945 1a, 2a, 4a, SG O2-4, each in u.m. fourblock, cat.£62.
..
10.

264
--; --; --; the same three stamps, but as u.m. singles, cat.£15.50
..
..
4.

265
Papua New Guinea; 1995 Year of the Pig – eight of the miniature sheet u.m., cat.£5. each.
7.

266
Poland; 1910s-40s m. & u. range in old approval book. (495)
..
..
7.

267
--; 1920s-80s colln. in two stockbooks of used (commercial and c.t.o.) and mint (later norm-


ally u.m.) inc. a scattering of better values. (1,500+)
..
..
..
12.

268
--; 1920s-90 accumulation of mainly commercial covers in box, some fronts, postal station-


ery, postcards, etc. Some interesting seen, e.g. occupation and censor items. (c.450)
22.

269
--; small used colln. in folder, plus others in packets (100s)
..
..
7.

270
--; Postal Stationery; 1919-39 attractive little seln. of used and unused postcards – a mix of 


plain types and illustrated, and some of the used uprated with adhesives. (18)

10.
 

--; see also Collectables Auction (under Autographs).

271
Rhodesia and Nyasaland; 1954 defin set (16) l.m.m. (cat.£70. for u.m.)
..
13.

272
--; 1959-62 defin set (15) l.m.m. (cat.£90. for u.m.)
..
..
..
16.

273
--; Booklet; 1955 5/- booklet, SG SB1, cat.£35., fine and complete.
..
..
10.

274
Romania; mainly 1980s/90s u.m. range in stockbook, some dupl., with sets and m.s.
10.

275
Ryukyu Islands; 1961 Airs used in quantity – several hundreds, mainly 27c and 35c.
15.

276
Saint Vincent; 1985 Royal Visit 85c se-tenant pair (Queen Mother) with overprint double, u.m.
3.

277
--; 1986 60th Birthday (1st) set (4) in u.m. imperforate pairs, and imperf. m.s., u.m.
5.

278
Singapore; 1971 Festivals miniature sheet u.m. (one small wrinkle in margin) cat.£70.
15.
 

--; see also Germany (1938 cover).

279
Somaliland; Official; 1904-5 8a m.m., SG O13 cat.£60.

..
..
10.


South Africa; see Collectables Auction (Bills and Cheques).

280
South West Africa; 1941-43 War Effort 3d, 4d orange-brown, and 1/- in f.u. fourblocks, 


some toning, cat.£62.40
..
..
..
..
..
5.

281
--; 1954 defin 1d with wmk. horns to right (SG 154w) u.m. strip of three (odd short perfs, cat.


£45.); also 1929 Official 1d m.m. vert. pair with wmk. inverted (not cat.)
..
8.

282
Southern Rhodesia; 1953 defin set (14) u.m., cat.£60. A couple of high values with bends, 


couple of low values with shine on gum.
..
..
..
..
12.

283
--; 1964 defin set (14) m.m. (cat.£40. for u.m.)
..
..
..
9.

284
Spain; 1852-89 used seln. on stockleaf poor to fine inc. scarcer values. S.t.c.£500+ (catalog-


ued some years ago ?) (47)
..
..
..
..
..
12.

285
--; 1870 1m unmounted mint fourblock, SG 172 (cat. 4  £5.75 = £23. for m.m.)

8.

286
--; 1960s-70s accum. of u.m. singles and blocks, probably making up sets, in about 110 pkts.
15.

287
--; Cinderella; range on two stockleaves of charity labels, civil war issues, etc. (c.200)
12.

288
Sweden; 1945 Red Cross booklet complete. Fine but for one little area of adhesion on gum. 


Facit H72, cat.SKr.550.
..
..
..
..
..
12.

289
--; 1946-80s bundle of 46 mint booklets (about 40 different), face value SKr.339.
24.

290
Switzerland; mainly 1970s-90s bundle of Post Office greetings cards, presentation folders, 


etc., mainly with cancelled stamps (odd values or sets or blocks). Some dupl. Also a few 


similar of Liechtenstein. Good source of used stamps. (c.110)
..
..
12.

291
--; Forgeries; quite striking range on two pages of Cantonals (5 Zurich, 14 and 3 pairs 


Geneva, 4 Basel, Transitional (13 Geneva, 3 Zurich), plus 4 Federal issues. Some are very 


obvious forgeries, others are more convincing.
..
..
..
60.

292
Thailand; 1933 striking KLM aerogramme used Bangkok to Edinburgh. The reverse (with 


strip of 1932 Dynasty 10st) is a bold dark blue design with aeroplane and “By K.L.M.”, 5st 


on front. Minor faults. 
..
..
..
..
..
4.

293
Tonga; Official; 1962 Emancipation 2d (ship) u.m. six-block, one with the MAII variety. SG 


O11/b, cat.£87.
..
..
..
..
..
..
12.
ORDERS can be brought to the auction for you. Please write or ‘phone in advance.
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294
Transjordan; 1948 Official envelope (British, with London Official paid meter mark) from 


HQ of Arab Legion in Amman, with moderate strike of Legion cachet.
..
5.

295
Union of Soviet Socialist Republics; 1939 Lenin 3r and 10r – three unmounted mint sheets 


of forty of each. SG 850, 852, cat. £2.25 and £7.50 each = £1,170.

..
20.

296
--; 1941-75 used colln. of odds and sets in stockalbum. Strength in 1950s onwards, but 


missing 1963-68. generally fresh and fine c.t.o. (1,700+, 60+ m.s.)
..
..
40.

297
United Nations; 1958 Assembly Buildings issue in u.m. sheets, plus mixed u.m. of late 


1970s and early 1980s of all three HQs (some dupl.). (c.700)
..
..
18.

298
United States of America; 1836-50 nine pre-stamp covers with mixed datestamps.
8.

299
--; early to c.1940 about 100+ packets with sorted used stock. Appear to be mainly common, 


but we notice a few better values, and some precancels. (1,000s)
..
..
12.

300
--; late 1880s to 1930s bundle of commercial covers and postal stationery (m. & u.) in poor to 


fine condition. (c.160)
..
..
..
..
..
12.

301
--; 1891 cut down cover with 2c stamp cancelled purple bars with OKMUEGEF/IND. TER. c.d.s. 


(just before Indiana changed from a Territory to a State). Scarce.
..
..
10.

302
--; 1933 Zeppelin 50c fine l.m.m., centred to lower left, cat.£100.
..
..
24.

303
--; 1934 National Parks 1c and 3c – three different imperf arrow fourblocks of each, cat.£12.
4.

304
--; mainly 1940s substantial loose collection of Army Post, Navy Post, and Free Post covers 


and cards. Many censors. Good range of APOs from various areas of the world. Many are post-


war, and inc. some blue envelope, special delivery, first flight, FDC, and at least one killed-


in-action. (300+)
..
..
..
..
..
..
60.

305
--; 1945-47 small bundle of postcards (45) all posted with free frank (mainly Navy Dept.)
7.

306
--; 1965 Appomattox u.m. fourblock signed on margin by Leonard Fellman (designer).
2.

307
--; 1976 Bicentennial set of 4 paintings miniature sheets u.m., cat.£22.
..
7.

308
--; 1982 Birds and Flowers sheet u.m. in folder, perf.10½11, cat.£30.
..
10.

309
--; 1983 souvenir cover “Carried on Shuttle Challenger” with $9.35 Eagle stamp.
5.

310
--; 1986 Presidents set of four miniature sheets u.m., cat.£17.
..
..
6.

311
--; First Day Covers; 1956-66 colln. of FDCs (and f.day postal stat.) in one very fat cover 


album, mainly typed addresses. (158)
..
..
..
..
8.

312
--; --; 1982 Birds and Flowers set of 50 FDCs.
..
..
..
5.

313
--; --; 1995 Marilyn Monroe sheet of 20 on card cancelled first day with special Universal 


Studios pmk., in presentation folder (from Day of Issue Ceremony).
..
..
4.

314
--; --; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
4.

315
--; Postal Stationery; stock of mint envelopes and cards in two long shoeboxes, variable 


duplication, average face value probably 5c to 10c each. (c.1,000+)
..
..
30.

316
--; --; 1947-85 accumulation in long shoebox of envelopes and cards with first day cancels, 


unaddressed (330+); also a dupl. bundle of commercially used cards.

..
15.

317
--; --; bundle of mainly mint envelopes and cards, apparently all different. (70)
..
6.

318
--; --; bundle of c.170+ (c.15 different) mint airletters, mainly 1970s/early 80s, typically 


duplicated 10, but one is 50. 
..
..
..
..
..
6.

319
--; Precancels; seln. of 12 covers, plus about 45 single stamps, and a few other items.
6.

320
--; Cinderella; bundle of 25 collector books for trading stamps – 11 S & H Green Stamps, 13 


Top Value, and 1 Merchants. Most books are filled or part filled, one or two empty.
6.

321
--; --; 1958 Revenue $50 carmine mint (Scott R725).
..
..
..
8.


--; see also UK Postal History (1857).

322
--; Souvenir Collections; 1984-86 bundle of Postal Commemorative Society covers, each 


with “gold” stamp replica at left. (44 loose covers – no album)
..
..
9.

323
Yugoslavia; Bosnia and Herzegovina; 1918 first set (16, SG 1-16) mixed m. & u., 1919 set 


(18, SG 29-46) mixed m. & u., and a few earlier p.dues.

..
..
15.

324
Zululand; 1888-93 2d fair m.m. (cat.£11.), and 1893 6d (Natal) m.m. (cat.£55., tiny corner 


creases). SG 3, 16.
..
..
..
..
..
..
10.
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325
1840 penny black BC good used. Distinct black MC, just four margins (very tight at lower 


left), clean and sound.
..
..
..
..
..
26.

326
1840-1970 valuable collection in printed album. Good value is in the Victorian issues which 


inc. fair 1840 1d, 1847-54 embossed set (fair/poor cut-to-shape), quite a thorough basic range 


of the surface printed issues 1855-84 (61 out of 71 spaces filled, mainly fair/average, some 


better or worse). There follows most of the 1887-1900 “Jubilee” set m./unu./u., KE7 has 


some mint and used 2/6 to 10/-, KG5 with Seahorses and a few mint odds. Later issues inc. 


high values, watermark varieties, a few better phosphors, postage dues, a few Channel Is. 


Occupation, etc. Very high catalogue. (800, plus a few dupl.)
..
..
£350.

327
1841-70 accumulation of 1d red on four stockleaves. Approx. 50 are imperfs, the others split 


roughly 50/50 between 1d stars (wmks/perfs not checked) and 1d plates. Mixed condition 


throughout. (c.470)
..
..
..
..
..
..
24.

328
1841-92 approval book (Danish) with used seln. inc. 1873-80 4d sage-green plate 16 (cat.


£180.), 1880-81 set (5). Majority are average/sound, total cat.£100s. (59)
..
30.

329
1841-1970 colln. in album. Main value in the QV/KE7 and in some commercially used high 


value defins. (c.1,300)
..
..
..
..
..
18.

330
1870 accum. of ½d plates (approx.60). Appears to be all plate 12. Cat.£15 each. Condition 


varies – some sound, some with faults.
..
..
..
..
24.

331
1873-80 4d plate 17, wmk. Large Garter, good used but for a couple of small faults. SG 154, 


cat.£300.
..
..
..
..
..
..
..
10.

332
1873-84 attractive little seln. of QV surface-printed (SG 153 plate 16, 157 plate 22, 160 plate 


17 (4), and 160 plate 18 (8), plus 6 copies of 1883-4 (single, pair and strip). A few small 


faults here and there but overall decent. Cat.£1,793. (20)

..
..
40.

333
1915 De La Rue seahorse 2/6 and 5/- average/mediocre used, cat.£390.
..
9.

334
1937-52 useful l.m.m./u.m./m.m. specialised colln. on pages, with some basic stamps, 


booklet panes, cyl. blocks and singles, coil stamps (inc. joins, coil ends), wmks. inverted/


sideways, minor varieties. (57 items)
..
..
..
..
40.

335
1937-70 dupl. m. & u. range in stockbook (c.1,700)
..
..
..
10.

336
1940 Centenary 2½d cylinder block of six u.m. (cyl.5 no dot), one showing the “retouch to 


King’s face & hair”. Cat.£60.
..
..
..
..
..
18.

337
1941-42 light colours ½d, 1d, 1½d in fine u.m. sixblocks, cat.£27,; also 2d, 2½d similar but 


with faults, cat.£25.
..
..
..
..
..
..
7.

338
1941-42 3d pale violet in u.m. cylinder sixblock (scarce N43 cyl. 22 dot), cat.£50.
13.

339
1950-52 ½d, 1d, and 2d booklet panes of six u.m. with inverted watermarks. Very slight 


trimming of perfs on ½d and 2d, more so on 1d. Cat.£72.
..
..
..
15.

340
1951 Festival high values set (4) l.m.m. (10/- tiny spot, £1 m.m.) (cat.£85. for m.m.)
10.

341
1952-75 m.m. and used colln. on leaves. The m.m. inc. 1952-54 Tudor Crown set (17, cat.


£95. for u.m.), 1955-58 Edward Crown short set to 8d (cat.£60+), 1957 Graphite set, 1959-68 


BW Castles set (£11), some of the better phosphor commems inc. Cable, Shakespeare, Geog., 


Bot., and fairly complete from then on. Used of less value. (765)
..
..
50.

342
1963 Lifeboat set (3 – the 2½d centred low) and Cable, u.m. phosphors. cat.£68.

18.

343
1966 Hastings 4d phosphor – first three designs (SG 705p-7p) u.m. each showing very 


obvious shift of grey (c.6mm to left, and slightly down).

..
..
8.

344
1994-97 label panes u.m. of BofE (2), Mitchell (1), Queen (15), HK (7), and CHoGM (1). 


Also four of Boots pane.
..
..
..
..
..
24.

TELEPHONE BIDS ARE WELCOME, but should be confirmed later in writing.
Please read the notes on the reverse of the bid form – they answer many queries !


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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345
U.K. Booklets; 1935 3/- booklet SG BB29, edition 309, fine and complete. Cover fine. The 


½d stamps have upright wmk, others all inverted. Panes have average perfs, are quite fresh, 


but there are some marks on the gum. Cat.£180.
..
..
..
50.

346
--; 1936-51 four different complete booklets but with faults (cat.£210.); also a KG6 5/- part 


booklet.
..
..
..
..
..
..
..
20.

347
--; 1936 2/- booklet SG BC2, edition 368, complete. General fair/good condition, but the 


staples have been replaced. Cat.£65.
..
..
..
..
10.

348
--; 1940 5/- booklet SG BD25, edition 7, fine and complete. The cover is fresh but has just 


some minor rubbing and a little mark at left. Stamps are very fine, the perforations above 


average, and all watermarks are upright. Scarce, cat.£550.
..
..
£150.

349
--; 1982 Stanley Gibbons prestige booklet (cat.£11.), and five pre-decimal pictorial cover 


booklets (cat.£25.). Also Scotland 1970 p.pack (cat.£10.)

..
..
10.

350
--; small colln. with the bulk of the value in postage material (face value approx.£41.). 


Includes greetings/retail/Christmas/window/prestige (Tolkein, Christie) etc. Also a few pre-


decimal, 7 Jersey, and 5 non-UK. (
..
..
..
..
35.

351
--; Prestige; Wedgwood (1980), SG, Mint, Times, Scots, Tolkein, Potter, Nat.Trust, and 


N.Ireland. Cat.£164., face value £45.04 (9)
..
..
..
..
50.

352
Presentation Packs; 1948 Olympics u.m. set in white card folder printed With the 


Compliments of the United Kingdom Delegation/International Telegraph and Telephone 


Conference/Paris, 1949
..
..
..
..
..
10.

353
--; 1964 Shakespeare packs (5). Fine except for the cellophane wrappers having become 


unstuck at the back, and writing on one cellophane. Cat.£75.
..
..
18.

354
--; 1967-74 bundle of 30 all-different (i.e. not a complete run) packs, generally fine/very fine, 


cat.£106.
..
..
..
..
..
..
..
18.

355
U.K. Perfins; approx.350+ £sd and decimal Machins with good variety (c.130 different ?)
14.

356
--; eight QV surface printed (2½d  3, 6d, 1/-  2, 3d on 3d, 6d on 6d) with a variety of 


perfins. Couple with faults, otherwise sound. Cat.£494.
..
..
..
15.

357
U.K. First Day Covers; 1937 Coronation 1½d with London SW1 first day c.d.s., used along 


with KG5 ½d, KE8 ½d, and KG6 1d defin, plain (Belgian Embassy) envelope.
..
3.

358
--; 1957-67 mixed range in cover album, the earlier mainly plain (c.45), plus others loose.
12.

359
--; 1979-94 muddled range of commem Bureau covers. Generally clean, some with faults (e.g. 


damaged corners), although many from last few years are still in outer envelopes hence fine. 


Occasional dupl. (diff. cancels) and possibly complete for the period. (c.160)
..
32.

360
U.K. Covers and Postal History; 1754-1913 attractive collection of Perth material. Includes 


straight-line PERTH, PERTH/PENNY POST, Strathmiglo boxed “2” (beside faint KINROSS/


PENNY POST), INCH/TURE in circle, mileage marks, Perth Maltese Cross, GLENCARSE 


undated circle, duplexes, backstamps, etc. (22)
..
..
..
30.

361
--; 1769 entire London to Edinburgh with fine Bishop mark, 1911 First Aerial Post card, 


several 1880-81 covers with Venetian red 1d stamps, and others. (32)
..
..
26.

362
--; 1805 cover to Guernsey (noted as being from St. John) with faint strike of red oval Ship 


Lre/(crown)/GREENOCK. fair.
..
..
..
..
..
10.

363
--; 1805-94 collection of Edinburgh items on pages. Various types present – Scots Locals, 


datestamps, POSTED SINCE, TOO LATE, duplexes, dotted circles, handstruck “1” and “2”, 


paid marks, etc. (32)
..
..
..
..
..
..
30.

364
--; 1820s-40s mainly fine seln. of covers with mainly English postmarks inc. horseshoe 


mileage marks etc. Many fine strikes inc. Chipping Norton, Warwick, Cheltenham, 


Northleach, Pershore, Reading, Witney, etc. (33)
..
..
..
55.

365
--; 1828 entire Jamaica to Exeter (by ship “Eclipse”) with fair strike (partly double-struck, 


and over join) of stepped boxed SWANAGE/SHIP LETTER. fair.
..
..
10.
       OVERALL SPENDING LIMITS, OR ALTERNATIVE BIDS, may be stated on your bid form.
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366
U.K. Covers and Postal History; 1839 entire Demerara to Liverpool with fine strike (though 


over join) of two-line unframed LIVERPOOL/SHIP LETTER. 
..
..
6.

367
--; 1846-64 seln. of 1d red covers with Edinburgh postmarks. Most are standard, but some 


such as “131” rollers, red boxed PAID/1d Extra, and POSTED SINCE 8·30 LAST NIGHT, are more 


interesting. (37, 2 pieces)
..
..
..
..
..
30.

368
--; 1847 cover India to London, redirected to Edinburgh then to Fushiebridge. Various mark-


ings inc. Calcutta Ship Letter (fair), red POSTAGE NOT PAID/TO LONDON, black POSTAGE/TO/


EDINBURGH/NOT PAID, red INDIA, distinct Fushiebridge backstamp though over join.
20.

369
--; 1857 entire Dundee to New York with Dundee twin-arc datestamp in green on front, 


Liverpool on reverse, U.S. “19/CENTS”, “24”. 
..
..
..
..
6.

370
--; 1861 part cover to Helensburgh, with 1d star cancelled by Dumbarton unframed c.d.s. in 


blue. Also a similar cover of 1864 but in black.
..
..
..
6.

371
--; 1871 trimmed-down envelope Huntly to Banff (3d stamp plate 5, SG 103, attractive f.u.)
15.

372
--; 1888 official cover (Lord Advocate) with Edin. & Carlisle Sorting Tender b/stamp, 1890 


large piece with Glasgow & Carlisle Sorting Tender duplex on 2½d, and 1905-7 four ppcs 


each with Fife Sorting Tender Up c.d.s.
..
..
..
..
20.

373
--; mainly 1900s-80s (some 1d red covers also) colln. of postmarks on covers or cards filed 


alphabetically. Includes single circles, twin-arcs, thick arcs, machine marks, etc. Almost all 


Scottish. (200+, and a few pieces)
..
..
..
..
£100.

374
--; 1914 ppc (of Ben Nevis) with ½d stamp cancelled Fort William, with fine strike of purple 


cachet OBSERVATORY HOTEL/J.MILLER/BENNEVIS 4406 FEET.
..
..
5.

375
--; postcard (showing RMS Columba) with ½d defin cancelled by dumb machine cancel 


(reading “+++++/7 — PM/+++++”), said to be Invergordon 1916. Fine strike, and scarce.
12.

376
--; shoebox of Field Post Office, BFPO, and similar covers. The majority are modern and 


commercial, but the lot includes some earlier, some philatelic. (Estimated c.200)

20.

377
--; 1929 PUC 1½d plus diagonal bisect of ½d used on front from Leith to Leeds. Certainly 


philatelic, but entertaining.
..
..
..
..
..
5.

378
--; little mixture of postmarks of various types on 1d reds on piece, and other items. (100+)
30.

379
U.K. Signed Covers; 1973 unaddressed souvenir cover for (golf) 102nd Open Championship 


at Troon, signed Peter Townhend.
..
..
..
..
5.

380
U.K. Postal Stationery; small printed-to-private-order envelope with embossed 6d and 1/- 


designs (1868 dies), unused with small faults.
..
..
..
5.

381
U.K. PHQ Cards; 1979-90 (roughly) somewhat mixed-up colln. of mint cards. Apparently in 


sets and possibly complete for the period. (c.450)
..
..
..
12.

382
U.K. Postage Lots; 120 of 1978 Buildings min. sheet, and 8 of 1979 R.Hill. Face £56.16 (
46.

383
U.K. Unfranked Stamps; a packet with 18p to 27p/1st class values only, all on paper. Total 


face value £78.22. (
..
..
..
..
..
..
40.

384
U.K. Cinderella; 1915 Additional Medicine Duty opts. on1½d and 3d, faults.
..
4.


--; block (34) imperf ungummed of “Scottish Postage” labels of battle scene; also block 

385
(4) of label for Elgin Cathedral 1972.
..
..
..
..
5.

386
--; an Ideal Trading Stamp Co. (of Dundee) collecting book virtually filled by 550 trading 


stamps. Fine. Also 1961 part newspaper advert for them.

..
..
5.

387
Islands; small bag with about 500 modern used on paper, all large size.
..
5.

388
Guernsey; 1845-1984 seln. of covers inc. 1845 England to Guernsey (backstamped), modern 


return-to-sender, postage due, etc. (19) Also a few pieces.
..
..
12.

389
--; 1876 local cover with 1d red plate 181 cancelled Guernsey duplex. Fine.
..
8.

390
--; 1941-44 nice seln. of local covers with Occupations Arms defins mainly commercially 


used. Eleven have ½d plus 21d, one each have 11d, 2½d, 12½d (poorer).
..
20.

391
--; 1941 cover with Arms ½d used alongside UK Centenary 2d, and a UK KG5 1½d p.stat. 


envelope used with pair of Arms ½d added (date unclear).
..
..
5.
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392
Guernsey; 1958-83 u.m. colln. on stockleaves, mainly as sets after 1970 (c.350), plus 8 sheets/


sheetlets/m.m.
..
..
..
..
..
..
18.

393
--; 1969-84 seln. of 27 booklets (21 of which different) u.m., cat.£49.

..
8.

394
Jersey; mint accumulation (much u.m.) of decimal defins and commems with a face value of 


approx.£75. Brief examination suggests that many u.m. sets are included.
..
40.

395
--; Booklets; 22 different decimal booklets inc. 4 prestige and a mixture of stapled and sachet 


type. Face value approx.£47.
..
..
..
..
..
30.

396
--; Revenues; 1981 5p, 10p, 25p, 50p, £1, £2, £4, £10, £25, and £50, plus three  JURÉ-


JUSTICIER opts. and an earlier 2/6, all overprinted SPECIMEN.
..
..
5.

397
Local Issues; Lihou; 1966 sets on three covers, plus five postcards, and map.
..
4.

398
U.K. Mixed Lots; mainly used accum. in box, largely sorted in packets. Mainly 1950s/60s, 


and apparently collected overseas, so not the normal mix of values found in the UK, and many 


high values included. (Many 100s)
..
..
..
..
30.

399
--; duplicated mainly used in stockbook, QV to QE, and inc. fair range of higher denomin-


ation commems. (c2,800)
..
..
..
..
..
20.

400
--; worn stockbook with quantities of used 1960s-80s commems. Mainly commercially used 


and with duplication, inc. good numbers of higher values. (c.2,700)
..
..
15.

401
--; scrappy bundle of pages with QV to QE. Some worthwhile picking but looks worse at first 


sight – some also mouldy ! (c.1,100)
..
..
..
..
10.

402
U.K. Kiloware; bag with about 500 used high value commems, commercially used, poor to 


fine, mainly 1980s/90s. 
..
..
..
..
..
15.
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the date of the sale. As well as this, it will operate 24-hours from 10am on Saturday 27 October 

until 3pm on Monday 29 October. Please do not fax bids to us after that time.

E-mail bids should be sent to us at auction@stampshop.net at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 29 October. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction 

catalogue. (We have an alternative email of stamps@cableinet.co.uk if you have any problems.)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Switch and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions. If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Switch and Delta), plus cost of posting receipt slip. 







